
UỶ  BAN  NHÂN  DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 110/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tuyên Quang, ngày  17 tháng 3  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi 

thường, giải phóng mặt bằng Dự án tôn tạo, xây dựng nhà truyền thống 

di tích lịch sử trụ sở Ban nông vận Trung ương và các hợp phần tại thôn 

Tân Lập, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 16/4/2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện bồi 
thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc 
phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên 

địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 11 về danh mục công trình, dự án thu 

hồi đất và danh mục công trình, dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng 
lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh 
Tuyên Quang;  

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Sơn Dương, 
tỉnh Tuyên Quang 

Căn cứ Quyết định số 1728/QĐ-HNDTW ngày 14/4/2020 của Ban 
Thường vụ Trung ương hội Nông Dân Việt Nam về việc phê duyệt chủ trương 
đầu tư Dự án tôn tạo, xây dựng Nhà truyền thống di tích lịch sử trụ sở Ban 

Nông vận Trung ương và các hợp phần tại thôn Tân Lập, xã Tân Trào, huyện 
Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang;  

Căn cứ Văn bản số 3163/UBND-ĐTXD ngày 09/10/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc chủ trương đầu tư tư Dự án tôn tạo, xây dựng Nhà 
truyền thống di tích lịch sử trụ sở Ban Nông vận Trung ương và các hợp phần 

tại thôn Tân Lập, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang; 



 2 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản 

số 59/TTr-STNMT ngày 09/3/2020 về việc đề nghị ủy quyền quyết định thu hồi đất 

và phê duyệt phương án bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất Dự án tôn tạo, xây 
dựng nhà truyền thống di tích lịch sử trụ sở Ban nông vận Trung ương và các hợp 
phần tại thôn Tân Lập, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương quyết định 

thu hồi đất; phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng 

Dự án tôn tạo, xây dựng nhà truyền thống di tích lịch sử trụ sở Ban nông 

vận Trung ương và các hợp phần tại thôn Tân Lập, xã Tân Trào, huyện Sơn 

Dương, tỉnh Tuyên Quang theo quy định tại Khoản 3 Điều 66 và điểm a 

Khoản 3 Điều 69 Luật Đất đai 2013. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương quyết định thu hồi đất và phê 

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư công trình được ủy 

quyền tại Điều 1 Quyết định này theo quy định hiện hành của nhà nước; 

chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết 

định của mình. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân 

huyện Sơn Dương thực hiện các nội dung công việc theo ủy quyền của Ủy ban 

nhân dân tỉnh tại Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp; Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân huyện Sơn Dương; Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch UBND tỉnh; (Báo cáo) 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, ĐC (Tính 20). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

       

  

      

   

Nguyễn Thế Giang 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T07:36:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T07:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




